
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/275/18 

RADY POWIATU OPOLSKIEGO 

z dnia 15 marca 2018 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Opolskiego na 2018 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 i art. 51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1868 z późn. zm.), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) Rada Powiatu Opolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXV/253/17 Rady Powiatu Opolskiego z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Opolskiego na 2018 r. dokonuje się następujące zmiany w budżecie Powiatu Opolskiego: 

1. W załączniku nr 1 do ww. uchwały dokonuje się niżej wymienione zmiany planowanych dochodów 

Powiatu Opolskiego 

zwiększa się planowane dochody majątkowe o kwotę 26.200 zł w: 

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdział 90005 – „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” zwiększa się planowane dochody 

majątkowe o kwotę 26.200 zł z tytułu: 

- § 6260 –„Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych” 

zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 150.056 zł, w tym: 

Dział 600 – „TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ” 

Rozdział 60014 – „Drogi publiczne powiatowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 

ogółem 3.800 zł z tytułu: 

- § 0750– „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnych charakterze” o kwotę 800 zł, 

- § 0970 – „Wpływy z różnych dochodów” o kwotę 3.000 zł. 

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA” 

Rozdział 70005 – „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększa się planowane dochody 

bieżące o kwotę ogółem 18.000 zł z tytułu: 

- § 0920– „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 1.000 zł, 

- § 0940– „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę 17.000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 22 marca 2018 r.

Poz. 803



Dział 710 – „DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA” 

Rozdział 71012 – „Zadania z zakresu geodezji i kartografii” zwiększa się planowane dochody bieżące 

o kwotę ogółem 500 zł z tytułu: 

- § 0640– „Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” o kwotę 100 zł, 

- § 0830– „Wpływy z usług” o kwotę 100 zł, 

- § 0920– „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 200 zł, 

- § 0950– „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” o kwotę 100 zł. 

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA” 

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 

12.000 zł z tytułu: 

- § 0940– „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” o kwotę 10.000 zł, 

- § 0950– „Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” o kwotę 2.000 zł, 

Dział 756 – „DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD INNYCH 

JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 

Z ICH POBOREM” 

Rozdział 75618 – „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 

na podstawie ustaw” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 60.000 zł z tytułu: 

- § 0490– „Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego  

na podstawie odrębnych ustaw”. 

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

Rozdział 80110 – „Gimnazja” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 40.870 zł z tytułu: 

- § 2910– „Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości”. 

Rozdział 80120 – „Licea ogólnokształcące” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 

7.820 zł z tytułu: 

- § 0960– „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” o kwotę 2.672 zł, 

- § 2910– „Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości” o kwotę 5.148 zł. 

Rozdział 80195 – „Pozostała działalność” zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę ogółem 

6.665 zł z tytułu: 

- § 2051– „Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” o kwotę 5.971 zł, 

- § 2057– „Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” o kwotę 694 zł. 

Dział 921 – „KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO” 

Rozdział 92105 – „Pozostałe zadania w zakresie kultury” zwiększa się planowane dochody bieżące  

o kwotę ogółem 401 zł w tym z tytułu: 

- § 0920– „Wpływy z pozostałych odsetek” o kwotę 3 zł, 

- § 2910– „Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub  

w nadmiernej wysokości” o kwotę 398 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 803



zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę 101.794 zł w: 

Dział 758 – „RÓŻNE ROZLICZENIA” 

Rozdział 75801 – „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” 

zmniejsza się planowane dochody bieżące o kwotę 101.794 zł z tytułu: 

- § 2920–  „Subwencje ogólne z budżetu państwa”. 

2. W załączniku nr 2 do ww. uchwały dokonuje się zmiany planowanych wydatków budżetu Powiatu Opolskiego 

zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę ogółem 182.365 zł, w tym: 

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA” 

Rozdział 75019 – „Rady powiatów” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 70.000 zł. 

Rozdział 75020 – „Starostwa powiatowe” zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 25.000 zł. 

Dział 853 – „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ” 

Rozdział 85311 – „Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych” zwiększa się planowane 

wydatki majątkowe o kwotę 30.000 zł. 

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdział 90005 – „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” zwiększa się planowane wydatki 

majątkowe o kwotę 24.581 zł, 

Rozdział 90008 – „Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu” zwiększa się planowane wydatki 

majątkowe o kwotę 32.784 zł, 

zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę ogółem 804.080 zł, w tym: 

Dział 700 – „GOSPODARKA MIESZKANIOWA” 

Rozdział 70005 - „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” zwiększa się planowane wydatki bieżące  

w grupie zadań statutowych o kwotę 60.000 zł. 

Dział 750 – „ADMINISTRACJA PUBLICZNA” 

Rozdział 75079 – „Pomoc zagraniczna” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 

statutowych o kwotę 8.000 zł. 

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

Rozdział 80102 - „Szkoły podstawowe specjalne” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 

dotacji o kwotę 27.560 zł. 

Rozdział 80111 - „Gimnazja specjalne” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie dotacji  

o kwotę 14.934 zł. 

Rozdział 80120 - „Licea ogólnokształcące” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 

statutowych o kwotę 2.672 zł. 

Rozdział 80134 - „Szkoły zawodowe specjalne” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 

dotacji o kwotę 3.785 zł. 

Rozdział 80195 - „Pozostała działalność” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie zadań 

statutowych o kwotę 6.665 zł. 

Dział 853 – „POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ” 

Rozdział 85311 – „Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych” zwiększa się planowane 

wydatki bieżące w grupie dotacji o kwotę 2.200 zł. 

Dział 854 – „EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA” 

Rozdział 85420 – „Młodzieżowe ośrodki wychowawcze” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie 

dotacji o kwotę 125.863 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 803



Dział 855 – „RODZINA” 

Rozdział 85508 – „Rodziny zastępcze” zwiększa się planowane wydatki bieżące w grupie świadczeń 

społecznych o kwotę 264.600 zł. 

Rozdział 85510 – „Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych” zwiększa się planowane 

wydatki bieżące o kwotę ogółem 123.682 zł w tym w grupie: 

- dotacji o kwotę 102.000 zł, 

- zadań statutowych o kwotę 21.682 zł 

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdział 90005 – „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” zwiększa się planowane wydatki 

bieżące o kwotę ogółem 64.119 zł w tym w grupie: 

- dotacji o kwotę 62.500 zł 

- zadań statutowych o kwotę 1.619 zł. 

Dział 921 – „KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO” 

Rozdział 92120 – „Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami” zwiększa się planowane wydatki 

bieżące w grupie dotacji o kwotę 100.000 zł. 

dokonuje się przeniesienia: 

Dział 801 – „OŚWIATA I WYCHOWANIE” 

Rozdział 80120 – „Licea ogólnokształcące” zmniejsza się planowane wydatki majątkowe o kwotę 

50.000 zł, którą przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących w grupie zadań 

statutowych o kwotę 50.000 zł w ww. rozdziale. 

Dział 900 – „GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA” 

Rozdział 90005 – „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” zmniejsza się planowane wydatki 

majątkowe o kwotę 60.000 zł, którą przenosi się na zwiększenie planowanych wydatków bieżących  

w grupie dotacji o kwotę 60.000 zł w ww. rozdziale. 

3. W załączniku nr 3 do ww. uchwały dokonuje się nw. zmiany w „Planie zadań inwestycyjnych w 2018 roku”: 

w pkt 1 w ramach zadań realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych w Opolu: 

ppkt 1 w zadaniu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1714 O ul. Wiejskiej w m. Dębska Kuźnia”  

i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol 6, 7 i 8 o kwotę 63.397 zł. 

ppkt 2 w zadaniu pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1154 O Kuźnica Katowska – Biedaszka  

w m. Stare Siołkowice ul. Klapacz od km 7+560 do km 9+060 –I etap” zwiększa się planowane nakłady 

inwestycyjne w kol 6, 7 i 8 o kwotę 44.850 zł 

wprowadza się zadanie: 

ppkt 6 zadanie pn. „Przebudowa i odwodnienie skrzyżowania dróg powiatowych dróg powiatowych  

nr 1508 O Niemodlin – Lewin Brzeski, 1507 O Magnuszowice – Grodków i 1509 O Magnuszowice – 

Magnuszowiczki w m. Magnuszowice” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6 w kwocie 

40.687 zł i w kol. 7 i 8 w kwocie 18.547 zł 

w pkt 2 w ramach zadań realizowanych przez Starostwo Powiatowe w Opolu: 

ppkt 8 skreśla się zadanie pn. „Wykonanie instalacji klimatyzacji w Starostwie Powiatowym w Opolu  

w budynku przy Pl. Wolności 7/8 na potrzeby Wydziału Geodezji i Kartografii, Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami i Rolnictwa oraz w 3 pomieszczeniach budynku przy ul. Książąt Opolskich 27 + nadzór 

inwestorski gwarancyjny” zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6 o kwotę 190.660 zł  

i kol. 7, 8 o kwotę 50 zł 

wprowadza się zadanie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 803



ppkt 8 zadanie pn. „Modernizacja instalacji klimatyzacji w pomieszczeniu serwerowni budynku 

biurowego przy ul. 1 Maja 29 w Opolu” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8  

w kwocie 25.000 zł 

ppkt 9 skreśla się zadanie pn. „Przebudowa części holu na pomieszczenie biurowe na parterze budynku 

biurowego w Opolu przy ul. 1 Maja 29, działka nr 13/7 km 53 + nadzór inwestorski gwarancyjny”  

i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6 o kwotę 17.228 zł i kol. 7, 8 o kwotę 56 zł 

wprowadza się zadanie: 

ppkt 9 zadanie pn. „Dofinansowanie kosztów zakupu samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych 

dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w Starych Siołkowicach” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne 

w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 30.000 zł 

ppkt 15 nazwa zadania otrzymuje brzmienie: „Pomoc finansowa dla Województwa Opolskiego  

na utworzenia Międzynarodowego Centrum Badawczo – Rozwojowego na rzecz rolnictwa i przemysłu 

rolno – spożywczego – Rewitalizacja Królewskiej Akademii Nauk w Prószkowie” planowane nakłady 

inwestycyjne pozostają bez zmian 

ppkt 16 skreśla się zadanie pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej osuszania, remontu bądź 

wykonania nowej izolacji przeciwwilgociowej ścian fundamentowych budynku przy ul. Książąt Opolskich 27 

w Opolu oraz budynku przy ul. Wojska Polskiego 5 w Niemodlinie wraz z nadzorem autorskim”  

i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6 o kwotę 24.600 zł i kol. 7, 8 o kwotę 400 zł 

wprowadza się zadanie: 

ppkt 16 zadanie pn. „Zakup wyposażenia do sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Opolu” i wprowadza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6, 7 i 8 w kwocie 70.000 zł 

ppkt 17 skreśla się zadanie pn. „Termomodernizacja budynku Starostwa Powiatowego w Opolu przy  

ul. 1 Maja 29, w celu poprawy efektywności energetycznej budynku” + nadzór inwestorski” i zmniejsza się 

planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6 o kwotę 1.643.653 zł i kol. 7, 8 o kwotę 1.100 zł 

ppkt 18 skreśla się zadanie pn. „Budowa instalacji ogniw fotowoltaicznych na budynku Starostwa 

Powiatowego w Opolu przy ul. 1 Maja 29 – nadzór inwestorski gwarancyjny” i zmniejsza się planowane 

nakłady inwestycyjne w kol. 6 o kwotę 116.235 zł i kol. 7,8 o kwotę 119 zł 

ppkt 19 w zadaniu pn. „Budowa instalacji ogniw fotowoltaicznych na budynku Starostwa Powiatowego  

w Opolu przy ul. Książąt Opolskich 27 + nadzór inwestorski” i zwiększa się planowane nakłady 

inwestycyjne w kol. 6,7 i 10 o kwotę 26.200 zł 

ppkt 20 skreśla się zadanie pn. „Dotacje dla osób fizycznych na inwestycje z zakresu ochrony 

środowiska, służące ograniczeniu emisji zanieczyszczeń do powietrza realizowane w budynkach 

mieszkalnych oraz lokalach mieszkalnych w budynkach wielorodzinnych położonych w obrębie granic 

administracyjnych Powiatu Opolskiego” i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6,7 i 8  

o kwotę 60.000 zł 

w pkt 5 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Tułowicach: 

ppkt 1 w zadaniu pn „Rewitalizacja techniczno-przyrodnicza części zabytkowego parku przypałacowego 

przy Zespole Szkół” zwiększa się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6,7 i 8 o kwotę 32.784 zł. 

w pkt 6 w ramach zadań realizowanych przez Zespół Szkół w Prószkowie: 

ppkt 3 skreśla się zadanie pn „Zakup komputerów do pracowni komputerowej na 25 stanowisk”  

i zmniejsza się planowane nakłady inwestycyjne w kol. 6,7 i 8 o kwotę 50.000 zł. 

4. W załączniku nr 4 do ww. uchwały zwiększa się planowane przychody o kwotę 911.983 zł, z tytułu: 

- § 957–  Nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 911.983 zł 

Zwiększa się planowany deficyt budżetu Powiatu Opolskiego o kwotę 911.983 zł, który zostanie 

pokryty z tytułu: 

- § 957–  Nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 911.983 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 803



- § 950–  Przychody z innych rozliczeń krajowych (wolne środki) - zmniejsza się planowane przychody  

o kwotę 1.931.034 zł 

- § 957–  Nadwyżki z lat ubiegłych – zwiększa się planowane przychody o kwotę 1.931.034 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opolskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Powiatu 

 

Stefan Warzecha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 803


		2018-03-22T13:00:59+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




